1

平成２５年度第１回市民健康づくり推進協議会議事録

日 時   平成２５年６月２７日（木） 13：30～14：30

場 所   平塚市保健センター １階会議室

出席者   委員  髙橋委員、北島委員、杉山委員、林委員、久保田委員、

          山﨑委員、今井委員、尾崎委員、金田委員、小梶委員

      事務局 石田部長、二宮課長、柏木課長代理、岡田主管、

          古田主査、河合主査

       傍聴人 なし

欠席者    海法委員、安藤委員

１ 開会

２ 新委員への委嘱状交付

  平成２５年度で交代のあった委員への委嘱状を交付した。

  ・髙橋 賢次委員（平塚市自治会連絡協議会）

  ・尾﨑 絹子委員（平塚市私立幼稚園協会）

３ 報告事項

（１）平成２５年度保健事業について

  事務局から、平成２５年度に実施する保健事業の概要について説明した。

【委員】意見等特に無し

（２）平成２５年度平塚市健康増進計画事業について

  事務局から、平成２４年度の平塚市健康増進計画推進事業の実施状況を報告するとと

 もに、平成２５年度の事業予定を説明した。

  また、平成２４年度第２回市民健康づくり推進協議会の際に諮った「平成２４年度平

 塚市民の健康意識アンケート結果報告書」について、前回いただいた意見等の報告書へ

 の反映状況等を報告した。

【委員】意見等特に無し

2

（３）予防接種事業について

  事務局から、「子宮頸がん予防ワクチンの積極的勧奨の見合わせ」及び「平塚市風

 しん緊急対策事業」について、経緯や実施内容を説明した。

【委員】意見等特に無し

（４）市民健康づくり推進協議会規則について

  事務局から、平成２５年４月１日をもって市民健康づくり推進協議会が附属機関と

 なったことに伴い、これまでの市民健康づくり推進協議会要綱が規則となった旨報告

 した。

【委員】意見等特に無し

４ 閉会